ESTADO DE GOIAS

ENTE
BIMESTRE/ANO

: 5° BIMESTRE/2005

GABINETE DE CONTROLE INTERNO
FUNDO DE PREVIDENCIA ESTADUAL

: FUNDO DE PREVIDENCIA ESTADUAL (IPASGO)

DEMONSTRATIVO IV

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS
(Artigos 53, Inciso Il e Artigo 50, Inciso V)

| - RECEITAS PREVIDENCIARIAS

PREVISAO ANUAL

RECEITAS REALIZADAS

INICIAL

ATUALIZADA

NO BIMESTRE

ATE O BIMESTRE

SALDO A REALIZAR

CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO

Contribuigdes dos Servidores Ativos

348,303,000.00|
234,500,000.00

348,303,000.00|
234,500,000.00

42,601,614.83
35,992,532.74

210,018,838.61]
186,631,417.85

138,284,161.39
47,868,582.15

Contribui¢des dos Inativos 600,000.00 600,000.00 4,737,575.26 16,740,267.46| -16,140,267.46
Contribuigdes dos Pensionistas 7,000.00 7,000.00 1,871,506.83] 6,647,153.30) -6,640,153.30
Outras Contribuicdes Previdenciarias 113,196,000.00| 113,196,000.00| 0.00 0.00 113,196,000.00
RECEITAS PATRIMONIAIS 2,324,000.00 2,324,000.00 41,567.25 2,496,389.45| -172,389.45
Remuneragdo de Depdsitos Bancarios 2,324,000.00 2,324,000.00 41,567.25 2,496,389.45 -172,389.45
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 533,000.00 533,000.00 164,340.79 859,111.62 -326,111.62
IndenizagOes e Restituigdes 533,000.00 533,000.00 164,340.79 859,111.62 -326,111.62
TOTAL 351,160,000.00 351,160,000.00 42,807,522.87| 213,374,339.68| 137,785,660.32
P DOTACAO ANUAL EMPENHADA LIQUIDADA
Il - DESPESAS PREVIDENCIARIAS — — SALDO A REALIZAR
INICIAL ATUALIZADA NO BIMESTRE ATE O BIMESTRE NO BIMESTRE ATE O BIMESTRE

PESSOAL ATIVO 770,000 770,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 770,000.00
INATIVOS 606,280,740 678,238,740.00| 104,307,525.18 510,729,867.49 104,308,777.75 510,726,816.61] 167,508,872.51
PENSIONISTAS 171,002,260 194,144,260.00 25,192,657.55 144,013,757.25 25,212,464.00 143,678,572.46 50,130,502.75
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 450,000 450,000.00 60,691.04| 97,659.87 41,060.00 76,403.83 352,340.13
INVESTIMENTOS 22,050,000 22,050,000.00 2,402.00 2,402.00 2,252.00 2,252.00 22,047,598.00
TOTAL 800,553,000 895,653,000.00 129,563,275.77 654,843,686.61 129,564,553.75 654,484,044.90| 240,809,313.39

Ill - SUPERAVIT/DEFICIT

(449,393,000)

(544,493,000.00)

(86,755,752.90)

(441,469,346.93)

(86,757,030.88)

(441,109,705.22)

(103,023,653.07)

DISPONIBILIDADES FINANCEIRAS

RECEITAS

R$

DESPESAS

R$

RECEITAS
Orgcamentarias
Contribuigbes Previdenciarias
Receitas Patrimoniais
Outras Receitas Correntes
Transferéncias do Tesouro Estadual/Autarquias
Extra-Orcamentarias
Inscricéo de Restos a Pagar
Outros Recebimentos
SALDO DO BIMESTRE ANTERIOR
Caixa
Bancos Conta Movimento
Aplicacdes Financeiras

230,656,357.43]
42,807,522.87
42,601,614.83
41,567.25
164,340.79
86,831,411.50
101,017,423.06
0.00
101,017,423.06
64,522,885.26
0.00
63,237,191.70
1,285,693.56

DESPESAS
Orgcamentarias
Administracéo Geral

Previdéncia do Regime Estatutario

Extra-Orcamentarias

Pagamento de Restos a Pagar

Outras Desembolsos
SALDO ATUAL

Caixa

Bancos Conta Movimento

Aplicacdes Financeiras

232,740,203.05
124,812,265.02

37,424,318.16
87,387,946.86

107,927,938.03
0.00
107,927,938.03
62,439,039.64
0.00

60,849,154.38
1,589,885.26

TOTAL GERAL

295,179,242.69|

TOTAL GERAL

295,179,242.69

FONTE: FUNDO DE PREVIDENCIA ESTADUAL

Goiania, 30 de novembro de 2005.
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