

DEMONSTRATIVO IV DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (Artigos 53, Inciso II e Artigo 50, Inciso IV)

ENTE : FUNDO DE PREVIDÊNCIA ESTADUAL (IPASGO)

BIMESTRE/ANO : 5° BIMESTRE/2005

I - RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS			PREVISÃO ANUAL		RECEITAS REALIZADAS		SALDO A REALIZAR
			INICIAL	ATUALIZADA	NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	SALDO A REALIZAR
CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO			348,303,000.00	348,303,000.00	42,601,614.83	210,018,838.61	138,284,161.39
Contribuições dos Servidores Ativos			234,500,000.00	234,500,000.00	35,992,532.74	186,631,417.85	47,868,582.15
Contribuições dos Inativos			600,000.00	600,000.00	4,737,575.26	16,740,267.46	-16,140,267.46
Contribuições dos Pensionistas			7,000.00	7,000.00	1,871,506.83	6,647,153.30	-6,640,153.30
Outras Contribuições Previdenciárias			113,196,000.00	113,196,000.00	0.00	0.00	113,196,000.00
RECEITAS PATRIMONIAIS			2,324,000.00	2,324,000.00	41,567.25	2,496,389.45	-172,389.45
Remuneração de Depósitos Bancários			2,324,000.00	2,324,000.00	41,567.25	2,496,389.45	-172,389.45
OUTRAS RECEITAS CORRENTES			533,000.00	533,000.00	164,340.79	859,111.62	-326,111.62
Indenizações e Restituições			533,000.00	533,000.00	164,340.79	859,111.62	-326,111.62
TOTAL			351,160,000.00	351,160,000.00	42,807,522.87	213,374,339.68	137,785,660.32
II - DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS	DOTAÇÃO ANUAL		EMPENHADA		LIQUIDADA		CALDO A DEALIZAD
	INICIAL	ATUALIZADA	NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	SALDO A REALIZAR
PESSOAL ATIVO	770,000	770,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	770,000.00
INATIVOS	606,280,740	678,238,740.00	104,307,525.18	510,729,867.49	104,308,777.75	510,726,816.61	167,508,872.51
PENSIONISTAS	171,002,260	194,144,260.00	25,192,657.55	144,013,757.25	25,212,464.00	143,678,572.46	50,130,502.75
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	450,000	450,000.00	60,691.04	97,659.87	41,060.00	76,403.83	352,340.13
INVESTIMENTOS	22,050,000	22,050,000.00	2,402.00	2,402.00	2,252.00	2,252.00	22,047,598.00
TOTAL	800,553,000	895,653,000.00	129,563,275.77	654,843,686.61	129,564,553.75	654,484,044.90	240,809,313.39
III - SUPERAVIT/DEFICIT	(449,393,000)	(544,493,000.00)	(86,755,752.90)	(441,469,346.93)	(86,757,030.88)	(441,109,705.22)	(103,023,653.07)
	<u> </u>	·	DISPONIBILIDADE	SEINANCEIDAS	<u> </u>	<u> </u>	

DISPONIBILIDADES FINANCEIRAS						
RECEITAS	R\$	DESPESAS	R\$			
RECEITAS	230,656,357.43	DESPESAS	232,740,203.05			
Orçamentárias	42,807,522.87	Orçamentárias	124,812,265.02			
Contribuições Previdenciárias	42,601,614.83	Administração Geral	37,424,318.16			
Receitas Patrimoniais	41,567.25	Previdência do Regime Estatutário	87,387,946.86			
Outras Receitas Correntes	164,340.79					
Transferências do Tesouro Estadual/Autarquias	86,831,411.50					
Extra-Orçamentárias	101,017,423.06	Extra-Orçamentárias	107,927,938.03			
Inscrição de Restos a Pagar	0.00	Pagamento de Restos a Pagar	0.00			
Outros Recebimentos	101,017,423.06	Outras Desembolsos	107,927,938.03			
SALDO DO BIMESTRE ANTERIOR	64,522,885.26	SALDO ATUAL	62,439,039.64			
Caixa	0.00	Caixa	0.00			
Bancos Conta Movimento	63,237,191.70	Bancos Conta Movimento	60,849,154.38			
Aplicações Financeiras	1,285,693.56	Aplicações Financeiras	1,589,885.26			
TOTAL GERAL	295,179,242.69	TOTAL GERAL	295,179,242.69			

FONTE: FUNDO DE PREVIDÊNCIA ESTADUAL

Goiânia, 30 de novembro de 2005.